ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG ĐỨC

Số:            /QĐ-XPVPHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Hoằng Đức, ngày        tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ biên bản vi phạm hành chính lập ngày 21/6/2021 của BCĐ phòng

chống dịch Covid 19 xã Hoằng Đức.

Tôi:    Nguyễn Đình Bằng  Chức vụ: Chủ tịch UBND xã

Đơn vị: UBND xã Hoằng Đức, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

Bà: Lê Thị Ngoạn

Ngày, tháng, năm sinh:     10/8/1963    ; Quốc tịch: Việt Nam

Nghề nghiệp: Lao động tự do

Thường trú: Thôn Mỹ Đà- Xã Hoằng Đức- Huyện Hoằng Hóa

CMND/CCCD số:...............................Cấp ngày:..................Nơi cấp:.............

Đã có hành vi vi phạm hành chính: báo cáo không đầy đủ về giám sát bệnh

truyền nhiễm theo quy định của pháp luật.

Quy định tại Điểm b Khoản 2 Điều 7 Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày

28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;

- Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 1.000.000đ (Bằng chữ: Một triệu đồng

chẵn).

- Hình thức xử phạt bổ sung: Không

- Tình tiết tăng nặng, giảm nhẹ: Vi phạm lần đầu, hoàn cảnh khó khăn, sống

một mình.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 21 tháng 6 năm 2021.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho bà Lê Thị Ngoạn là cá nhân vi phạm để chấp hành

Bà: Lê Thị Ngoạn phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này. Nếu

không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

2

2

Trường hợp không nộp tiền phạt trực tiếp cho người có thẩm quyền xử phạt

vi phạm hành chính theo quy định tại khoản 2 Điều 78 Luật xử lý vi phạm hành

chính, Bà Lê Thị Ngoạn phải nộp tiền phạt tại UBND xã Hoằng Đức trong thời hạn

10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

Bà:Lê Thị Ngoạn bị xử phạt có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính

đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho cán bộ Thủ quỹ xã Hoằng Đức để thu tiền phạt.

3. Công chức văn phòng thống kê UBND xã Hoằng Đức để tổ chức thực hiện

Quyết định này./.

  Nơi nhận:                                                                                        CHỦ TỊCH

- Như Điều 3(t/h);

- Lưu: VT.

                                                                                     Nguyễn Đình Bằng

		chutich.hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-01T17:00:54+0700

		hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-02T07:34:30+0700

		2021-08-02T07:35:23+0700

		2021-08-02T07:35:42+0700